
 
Ausbildungs- und Praktikumsbetriebe im Großraum HH 
für die Ausbildung  zur Fachkraft für Möbel-, Küchen- und Umzugsservice 
Stand: Juli 2016  
 

Nr. Firma Stadtteil Ansprech-
partner 

Ausbildung Praktikum 

1 Atelier Walmroth, Küchen & 
Wohnideen 
Münsterstr. 17a, 22529 HH 
walmroth@online.de 

Eppendorf Frau Walmroth  x 

2 Bartels & Busch Hamburger 
Möbelspedition GmbH 
Gutenbergring 33, 
22848 Norderstedt 
service@bartels-und-busch.de 

Norderstedt Herr Jäger x x 

3 BM Bewernick Möbeltransporte 
Fuhlsbüttler Str. 246-250 
22307 HH, Tel. 040/6915151 
info@1a-Umzug-Hamburg.de 

Barmbek Herr Bewernick   

4 Buddenhagen 
Handelsgesellschaft 
Barmbeker Straße 156-160, 
22299 HH, Tel. 040/465660 
winterhude@buddenhagen.de 

Winterhude Herr Ludwig x x 

5 EKS GmbH Einbauküchen 
Käthnerort 19a 
22083 HH, 040/27098474 
info@eks-kuechen.de 

Barmbek Herr Reinefeld  x  

6 Gerdau Montagen 
Moränenweg 12a 
22143 HH, Tel. 01736230743 
nielsgerdau@alice-dsl.de 

Rahlstedt Herr Gerdau x x 

7 HMS Hamburger Möbel Service  
Bredowstr. 6, 22113 HH 

Billbrock Herr Blank X X 

8 
 

Horst Sellenthin GmbH 
Pinkertweg 55 
22113 HH, Tel. 040/6894560 
blume@uts-sellenthin.de 

Billbrook Herr Blume X x 

9 Huckepack GmbH 
Großmannstraße 97, 20539 HH, 
Tel. 040/883020811 
mf@huckepack.de 

Rothenburgsort Herr Wicht x x 

11 Jan Bode Spedition 
Röntgenstraße 27-29, 21465 
Reinbek,Tel. 040/ 79750500 
schubert@bodespedition.de 

Reinbek Herr Schubert X X 

12 Krügel GmbH 
Basedowstr. 2-8 
20537 HH, Tel. 040/25303616 
m.bock@kruegel-hamburg.de 

Hammerbrook Herr Bock x x 

mailto:mf@huckepack.de


 
13 Küchen Aktuell 

Senefelderstr. 2b, 38124 
Braunschweig, 0531/26134400 
mike.fuelling@kuechenaktuell.de 

Seevetal –
Maschen/ 
Rahlstedt 

Herr Fülling 
 

x x 

14 Küchenstudio Pommerenke 
Sonnenweg 1 
22045 HH, Tel. 040/663660 
service@kuechen-
pommerenke.de 

Tonndorf Herr Gautsch x x 

15 Möbelmontagedienst 
Kuehnstr. 23 
22045 HH, Tel. 040/881414690 
info@moebelmontage-dienst.de 

Wandsbek Herr Zynda x x 

16 Meyer Küchen GmbH 
Seevetalstr. 2, 21217 Seevetal 
Tel. 04105/126150 
m.hasse@mk-hh.com 

Seevetal/ 
Harburg 

Herr Hasse x x 

17 Paul Filter Möbelspedition GmbH 
Oststraße 98, 22844 Norderstedt 
info@filter-umzug.de 

Norderstedt Herr Filter X X 

18 Stöterau Küchen 
Helmsweg 6, 21218 Seevetal 
Tel. 04105/126150 
jens.stoeterau@stoeterau.net 

Seevetal Herr Stöterau  X 

19 Transport Krumpf GmbH 
Ottensener Straße 10, 
22525 HH, Tel. 040/54887654 

Stellingen/ 
Eidelstedt 

Herr Kößendrup x x  

20 Zapf Umzüge 
Großmannstr. 129 
20539 HH, Tel. 040/8533390 
hamburg@zapf.de 

Rothenburgsort Herr Rüber x X 

 
 

FAMÖ - Fachvereinigung Möbelspedition, 
Umzugslogistik und Relocation Hamburg e.V. 

 

- Speditionshaus -    
  
Willy-Brandt-Straße 69  
20457 Hamburg    
Tel.: +49 40 37 47 64 - 43     
Fax: +49 40 37 47 64 - 943       
      
E-Mail:      famoe@speditionshaus.de      
Internet:    www.famö.de  
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